isto denario numero quædam perfectio. Usque ad
eum quippe numerum progressus est numerantis, et
inde redit ab uno usque ad decem, rursus ad
unum. » De hoc eodem numero serm. 51, n. 34;
serm. 85, serm. 251, p. 253, etc.

(1016) Leprosos hos, maxime hæreticos interpreta-
tur S. August. l. ii, qq. Ev. cap. 40, S. Gregorius
lib. v Mor., cap. 11, etc.

(1017) Vid. Aug. l. all.

tur, in corde convertatur, quicumque
tur (1018), quia cor contritum, et humili-
198 non spernit. Sed vide cujus obedi-
riint isti leprosi. Ad sacerdotes eos ire
jussit. Adhuc se leprosos esse videban-
ægritudinem sentiebant; tamen ad sacer-
gebant, quia non frustra hoc eis Dominus
credebant. Non talis obedientiæ fuit Na-
ceps militiæ regis Syriæ. Cui cum Elisa-
pisset ut septies se lavaret in Jordane, a-
nolebat, sed potius indignatus abibat;
niori accepto consilio, fecit quod ei prophe-
taverat. Lavit, et mundatus est. Et, hæc
isti audierant, ejusque exemplo admoniti,
et obedientia possint intelligebant. *Unus
B illis, ut vidit, quia mundatus est, reversus
magna voce magnificans Deum, et cecidit
ante pedes ejus, gratias agens; et hic erat
nus.* Per hunc enim omnes illi figurantur,
quam aqua baptismatis mundati sunt, ante
tentiam curati, jam non diabolum sequi
Christum imitantur, post eum vadunt, eum
cant, eum adorant, illi gratias agunt,
servitiõ non recedunt. *Respondens autem J
Nonne decem mundati sunt, et novem ubi
hic alienigena.* Hoc est enim, quod alibi
multi sunt vocati, pauci vero electi (Matth.
Multi enim sunt baptizati, multi a peccata
pra mundati, qui, quoniam Christum non
C tur et iterum ad peccata revertuntur, in
numero non computabuntur. Valde enim p
boni ad malorum comparisonem. Sed
alienigena fuit, plures ex gentibus quam
salvandos esse significat: *Et ait illi: S
quia fides tua te salvum fecit.* Magna est i
tus fidei, sine qua, ut Apostolus ait, in-
est placere Deo (Hebr. xi, 6). Crediti
Abraham Deo, et reputatus est ei ad ju-
Fides igitur salvat, fides justificat, fides e
et exterius hominem sanat (1019).

XLI. *Interrogatus autem a Phariseis qua-
regnum Dei, respondit eis, et dixit: N
regnum Dei cum observatione. Neque dice-
D hic, aut ecce illic.* Ea enim cum observa-
niunt nobis, quorum adventus sic determin-
nobis, ut ea prævidere, cavere et observa-
mus. Illam autem diem et horam nemo
ad judicium venturus est Dominus; subito
niet, et simul omnia occupabit, et uno
hic, et illic, et ubique erit (1020). *Ecce enim*

(1018) A. de ver. et fals. pœnit. c. 1.
opera August. rel. de pœn. d. 1: « Quem
nitet, et omnino pœniteat, et dolorem lacrym
dat, repræsentet vitam suam Deo per sacer-
præveniat judicium Dei per confessionem. P
enim Dominus mundatis, ut ostenderent ora-
dotibus, » etc.